
Tillatelse
for

Bergenshalvoens Kommunale Kraftselskap

TIL ERVERV,REGULERING OG OVERFØRINGI
MODALSVASSDRAGET I MODALEN,VAKSDAL OG

HØYANGER KOMMUNER
(MEDDELT VED KONGELIG RESOLUSJON 17. juli 1992)

Ved kongelig resolusjon av 17. juli 1992 er bestemt:

«1. I medhold av lov om erverv av vannfall, bergverk og annen fast eiendom m.v. av 14. desem-
ber 1917 nr. 16 og lov om vassdragsreguleringer av 14. desember 1917 nr. 17 gis Bergenshal-
vøens Kommunale Kraftselskap tillatelse til erverv av fallrettigheter og regulering for byg-
ging av Nygard pumpekraftverk og Åsebotn kraftverk i Modalsvassdraget på de vilkår som
fremgår av Olje- og energidepartementets foredrag av 17. juli 1992.

2. I medhold av lov om vassdragene av 15. mars 1940 nr. 3 §§ 62 og 148 gis Bergenshalvøens
Kommunale Kraftselskap tillatelse til å foreta nødvendige ekspropriasjoner i forbindelse
med utbyggingen av Nygard pumpekraftverk og Åsebotn kraftverk i samsvar med oven-
nevnte foredrag.»

•



Vilkår
for Bergenshalvøens Kommunale Kraftselskap (BKK) til å foreta erverv, regulering og

overføring i Modalsvassdraget i Modalen, Vaksdal og Høyanger kommuner
(Fastsatt ved kongelig resolusjon av 17. juli 1992)

 

(Konsesj onstid)

Konsesjonen gis på ubegrenset tid.
Vilkårene for konsesjonen kan tas opp til al-

minnelig revisjon etter 50 år. Hvis vilkårene
blir revidert, har konsesjonæren adgang til å
frasi seg konsesjonen innen 3 måneder etter
at han har fått underretning om de reviderte
vilkår, jfr. ervervslovens § 4, 3. ledd og vass-
dragsreguleringslovens § 10, post 2, siste ledd.

Konsesjonen kan ikke overdras.
De utførte reguleringsanlegg eller andeler i

dem kan ikke avhendes, pantsettes eller gjø-
res til gjenstand for arrest eller utlegg uten i
forbindelse med vannfall i samme vassdrag
nedenfor anleggene.

Anleggene må ikke nedlegges uten myn-
dighetenes samtykke.

 

(Konsesjonsavgifter og næringsfond)

Konsesjonæren skal betale en årlig avgift til
staten av kr. 6,- pr. nat.hk., beregnet etter den
gjennomsnittlige kraftmengde som det kon-
sederte vannfall etter den foretatte utbygging
kan frembringe med den påregnelige vannfø-
ring år om annet og en årlig avgift til de fyl-
kes-, herreds- og bykommuner som Kongen
bestemmer av kr. 22,—pr. nat.hk., beregnet på
samme måte.

For den økning av vannkraften som innvin-
nes ved reguleringen for eiere av vannfall el-
ler bruk i vassdraget skal disse betale følgen-
de årlige avgifter: Til statens konsesjonsav-
giftsfond kr. 6,—pr. nat.hk. Til konsesjonsav-
giftsfondet i de fylkes-, herreds- og bykom-
muner som Kongen bestemmer kr. 22,— pr.
nat.hk.

Fastsettelsen av avgiftene tas opp til ny vur-
dering etter tidsintervaller som loven til en-
hver tid bestemmer.

Økingen av vannkraften skal beregnes på
grunnlag av den øking av vannføringen som
reguleringen antas å ville medføre utover den
vannføring som har kunnet påregnes med de
tidligere konsederte reguleringer. Ved bereg-
ningen av økingen forutsettes det at magasi-




nene utnyttes på en sådan måte at vannførin-
gen i lavvannsperioden blir så jevn som mu-
lig. Hva som i hvert enkelt tilfelle skal regnes
som innvunnet øking av vannkraften avgjøres
med bindende virkning av Olje- og energide-
partementet.

Plikten til å betale avgiftene inntrer etter
hvert som den innvunne vannkraft tas i bruk.
Avgiften har samme pantesikkerhet som
skatter på fast eiendom og kan inndrives på
samme måte som disse.

Etter forfall påløper rente som fastsatt i
medhold av lov av 17. desember 1976 nr 100
om renter ved forsinket betaling m.m. § 3,
første ledd.

Når konsesjon er gitt, plikter konsesjonæ-
ren å innbetale 4 mill, kr. til Vaksdal kommu-
ne som avsettes til næringsfond for kommu-
nen.

Konsesjonsavgiftsmidler og næringsfond
danner fond som etter nærmere bestemmelse
av kommunestyret skal anvendes til fremme
av næringslivet i kommunen.

Vedtekter for fondet skal godkjennes av
Kommunaldepartementet.

 

(Kontroll med betaling av avgift m. v.)

Nærmere bestemmelse om betaling av av-
gifter etter post 2 og kontroll med vannfor-
bruket og avgivelse av kraft, jfr. post 21 kan
med bindende virkning fastsettes av Olje- og
energidepartementet.




(Byggefrister m.v.)

Arbeidet må påbegynnes innen en frist av 2
år fra konsesjonens datum, og fullføres innen
en ytterligere frist av 5 år. Under særlige om-
stendigheter kan fristene forlenges av Kon-
gen.

I fristene medregnes ikke den tid som på
grunn av særlige forhold (vis major), streik el-
ler lockout har vært umulig å utnytte.

For hver dag noen av disse fristene oversit-
tes uten tillatelse fra Olje- og energideparte-
mentet, betaler konsesjonæren en mulkt til
statskassen på kr. 1 000,—.
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(Bruk av norske varer)

Konsesjonæren skal ved bygging og drift av
anleggene fortrinnsvis anvende norske varer,
dersom disse kan fås like gode, tilstrekkelig
hurtig, herunder forutsatt at det er utvist all
mulig aktsomhet med hensyn til tiden for be-
stillingen —samt til en pris som ikke med mer
enn 10% overstiger den pris med tillagt toll,
som de kan fås for fra utlandet. Er det adgang
til å velge mellom forskjellige innenlandske
tilbud, antas det tilbud som representerer det
største innenlandske arbeid og produserte
materiale selv om dette tilbud er kostbarere,
når bare ovennevnte prisforskjell — 10% —i
forhold til utenlandsk vare ikke derved over-
stiges. Toll og pristillegg tilsammen forutset-
tes dog ikke å skulle overstige 25% av den
utenlandske varepris (eksklusive toll). I tilfel-
le av tvist om dette avgjøres spørsmålet av 01-
je- og energidepartementet.

Olje- og energidepartementet kan dispense-
re fra reglene om bruk av norske varer. Søk-
nad om dispensasjon må på forhånd sendes
til departementet med de opplysninger som
er nødvendige.

Vilkårene skal praktiseres i samsvar med
avtaler med fremmede stater som Norge er
bundet av på dette området.

For overtredelse av bestemmelsene i denne
post betaler anleggenes eier hver gang etter
avgjørelse fra Olje- og energidepartementet
en mulkt på inntil 15% av verdien. Mulkten
tilfaller statskassen.




(Forsikring)

Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel-
skaper hvis disse byr like fordelaktige betin-
gelser som utenlandske. Olje- og energidepar-
tementet kan dispensere fra denne bestem-
melse.

 

(Helsetjeneste m.v.)

Konsesjonæren er forpliktet til, når Sosial-
departementet forlanger det, på den måte og
på de vilkår som departementet bestemmer i
anleggstiden helt eller delvis å dekke utgifte-
ne til legehjelp for arbeiderne og funksjonæ-
rene ved anlegget og deres familier og til opp-
førelse eller utbygging av sykehus eller syke-
stue.

Hvis noen av arbeiderne eller funksjonære-
ne omkommer ved arbeidsulykke i anleggsti-
den, kan kraftverket etter nærmere bestem-
melse av Olje- og energidepartementet påleg-
ges å sikre eventuelle etterlatte en øyeblikke-
lig erstatning.

 

(Husrom for ansatte)

Konsesjonæren er i nødvendig utstrekning
forpliktet til på rimelige vilkår og uten bereg-
ning av noen fortjeneste å skaffe arbeiderne
og funksjonærene og deres familier sunt og
tilstrekkelig husrom. Kommunaldepartemen-
tet kan gi nærmere bestemmelser om dette.




(Forsamlingslokale, allmenndannende virk-



somhet m.v.)

Konsesjonæren plikter før arbeidet påbe-
gynnes å sørge for midlertidig forsamlingslo-
kale til bruk for arbeiderne og den øvrige be-
folkning som er knyttet til anleggene, eller,
hvis Olje- og energidepartementet måtte fin-
ne det mer hensiktsmessig og ikke vesentlig
dyrere, å delta i oppføring, utbedring eller
nedbetaling av permanent forsamlingslokale,
f. eks. samfunnshus.

Konsesjonæren skal stille inntil kr. 30 000,—
til rådighet for allmenndannende virksomhet
og geistlig betjening etter Kirkedepartemen-
tets nærmere bestemmelse.




(Konsesjonærens ansvar ved
anlegg/drift m.v.)

Konsesjonæren plikter å påse at han selv,
hans kontraktører og andre som har med an-
leggsarbeidet og kraftverksdriften å gjøre, tar
de nødvendige hensyn for å forebygge skader
på natur, landskap, fornminner m.v. som be-
røres av utbyggingen, reguleringen og den øv-
rige drift av anleggene.




(Godkjenning av planer, landskapsmessige
forhold, tilsyn m.v.)

Godkjenning av planer og tilsyn med utfø-
relse og senere vedlikehold og drift av anlegg
og tiltak som omfattes av denne post er tillagt
NVE. Utgiftene forbundet med dette dekkes
av konsesjonæren.

Konsesjonæren plikter å legge fram for
NVE deltaljerte planer med nødvendige opp-
lysninger, beregninger og kostnadsoverslag
for reguleringsanleggene. Arbeidet kan ikke
settes igang før planene er godkjent. Anlegge-
ne skal utføres solid og skal til enhver tid hol-
des i full driftsmessig stand.

Innen en rimelig økonomisk ramme plikter
konsesjonæren å planlegge, utføre og vedlike-
holde hoved- og hjelpeanlegg slik at det øko-
logiske og landskapsarkitektoniske resultatet
blir best mulig.
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Kommunen skal ha anledning til å uttale
seg om planene for anleggsveger, massetak
og plassering av overskuddsmasser.

Fylkesmannen skal ha anledning til å uttale
seg om planene som angår inngrep innenfor
lands kap svernområdet.

Konsesjonæren plikter å skaffe seg varig rå-
derett over tipper og andre områder som tren-
ges for å gjennomføre pålegg som blir gitt i
forbindelse med denne post.

Konsesjonæren plikter å foreta en forsvar-
lig opprydding av anleggsområdene. Oppryd-
dingen må være ferdig senest 2 år etter at ved-
kommende anlegg eller del av anlegg er satt i
drift.

Hjelpeanlegg kan pålegges planlagt slik at
de senere blir til varig nytte for allmennheten
dersom det kan skje uten uforholdsmessig ut-
gift eller ulempe for anlegget.

Ansvar for hjelpeanlegg kan ikke overdras
til andre uten NVEs samtykke.

12.

(Naturforvaltning)

Konsesjonæren plikter etter nærere be-
stemmelser av Direktoratet for naturforvalt-
ning (DN)

å sørge for at forholdene i Modalsvassdra-
get er slik at de stedegne fiskestammene i
størst mulig grad opprettholder naturlig
reproduksjon og produksjon og at de na-
turlige livsbetingelsene for fisk og øvrige
naturlig forekommende plante- og dyrepo-
pulasjoner forringes minst mulig,
å kompensere for skader på den naturlige
rekruttering av fiskestammene ved tiltak,
å sørge for at fiskens vandringsmuligheter
i vassdraget opprettholdes og at inntak og
utløp ved kraftstasjoner og overføringer
utformes slik at tap av fisk reduseres,
å sørge for at fiskemulighetene i størst mu-
lig grad opprettholdes.

II

Konsesjonæren plikter etter nærmere be-
stemmelser av DN

a. å sørge for at forholdene for plante- og dy-
relivet i området som direkte og indirekte
berøres av reguleringen forringes minst
mulig og om nødvendig utføre kompense-
rende tiltak.

III

Konsesjonæren plikter etter nærmere be-
stemmelse av DN

å sørge for at friluftslivets bruks- og opplevel-



sesverdier i området som berøres direkte eller
indirekte av anleggsarbeid og regulering tas

vare på i størst mulig grad. Om nødvendig må
det utføres kompenserende tiltak og tilrette-
leggingstiltak.

IV

Konsesjonæren plikter etter nærmere be-
stemmelse av DN å bekoste naturvitenskape-
lige undersøkelser samt friluftslivsundersø-
kelser i de områdene som berøres av utbyg-
gingene og reguleringene. Dette kan være ar-
kiveringsundersøkelser, langtidsundersøkel-
ser og/eller etterundersøkelser. Konsesjonæ-
ren kan også tilpliktes å delta i fellesfinansie-
ring av større undersøkelser som omfatter
områdene som direkte og indirekte berøres av
utbyggingen.

V

Fra og med det år konsesjon er gitt, plikter
konsesjonæren å innbetale et årlig beløp på
henholdsvis kr. 85 000,—til Modalen kommu-
ne og kr. 25 000,— til Vaksdal kommune til
opphjelp av fisk/vilt/friluftslivet. 60 000 av de
kr. 85 000,— til Modalen kommune skal øre-
merkes opphjelp for utnytting av fiskeressur-
sene i Steinlandsvatnet. Beløpene skal juste-
res etter de tidsintervaller som loven til en-
hver tid bestemmer. Midlene skal nyttes etter
nærmere bestemmelse av kommunestyrene.
De ikke-øremerkede midlene skal nyttes til
generell opphjelp av vilt/fisk i kommunen.
Med hensyn til tiltak som kommer friluftsli-
vet til gode skal beløpene nyttes etter nærme-
re bestemmelse gitt av DN.

VI

Konsesjonæren kan bli pålagt å dekke ut-
giftene til ekstra oppsyn, herunder jakt- og
fiskeoppsyn i anleggstiden.

VII

Alle utgifter forbundet med kontroll og til-
syn med overholdelsen av ovennevnte vilkår
eller pålegg gitt med hjemmel i disse vilkår, 111
dekkes av konsesjonæren.

13.

(Fornminner m. v.)

Konsesjonæren skal videre i god tid på for-
hånd undersøke om faste fornminner som er
fredet i henhold til lov av 9. juni 1978 nr. 50, el-
ler andre kulturhistoriske lokaliteter blir be-
rørt, og i tilfelle straks gi melding om dette til
vedkommende museum og/eller Riksantikva-
ren. Viser det seg først mens arbeidet er i
gang at det kan virke inn på fornminne som
ikke har vært kjent, skal melding sendes med
en gang og arbeidet stanses.
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14.

(Forurensning m.v.)
Utbyggeren plikter etter Miljøverndeparte-

mentets nærmere bestemmelser:

å utføre eller bekoste tiltak som er påkre-
vet for å avverge eller redusere virkning av
forurensning som står i forbindelse med
utbyggingen.
å bekoste helt eller delvis oppfølgingsun-
dersøkelser av vannkvaliteten i de berørte
vassdrag.

 
(Ferdsel m.v.)

Konsesjonæren plikter å erstatte utgifter til
vedlikehold og istandsettelse av offentlige ve-
ger, bruer og kaier, hvis disse utgifter blir
særlig øket ved anleggsarbeidet. I tvisttilfelle
avgjøres spørsmålet om hvorvidt vilkårene
for refusjonsplikten er til stede, samt erstat-
ningens størrelse ved skjønn på konsesjonæ-
rens bekostning. Veger, bruer og kaier som
konsesjonæren bygger, skal kunne benyttes
av allmennheten, med mindre Olje- og energi-
departementet treffer annen bestemmelse.

Konsesjonæren plikter i nødvendig utstrek-
ning å legge om turiststier og klopper som er i
jevnlig bruk og som vil bli neddemmet eller
på annen måte ødelagt/utilgjengelige av ut-
byggingen.



(Terskler m. v.)

I de deler av vassdragene hvor inngrepene
medfører vesentlige endringer i vannføring
eller vannstand, kan Olje- og energideparte-
mentet pålegge konsesjonæren å bygge tersk-
ler, foreta biotopjusterende tiltak, elvekor-
reksjoner, opprenskinger m. v. for å redusere
skadevirkninger.

Dersom inngrepene forårsaker erosjonsska-
der, fare for ras eller oversvømmelse, eller
øker sannsynligheten for at slike skader vil
inntreffe, kan Olje- og energidepartementet
pålegge konsesjonæren å bekoste sikringsar-
beider eller delta med en del av utgiftene for-
bundet med dette.

Arbeidene skal påbegynnes straks detalj-
ene er fastlagt og må gjennomføres så snart
som mulig.

Terskelpålegget vil bygge på en samlet plan
som ivaretar både private og allmenne inter-
esser i vassdraget. Utarbeidelse av pålegget
samt tilsyn med utførelse og senere vedlike-
hold er tillagt NVE. Utgiftene forbundet med
tilsynet dekkes av konsesjonæren.

 

(Rydding av reguleringssonen)
Neddemmede områder skal ryddes for trær

og busker på en tilfredsstillende måte. Gene-
relt gjelder at stubbene skal bli så korte som
praktisk mulig, maksimalt 25 cm høye. Ryd-
dingen må utføres på snøbar mark. Avfallet
fjernes eller brennes.

Dersom ikke annet blir pålagt konsesjonæ-
ren, skal reguleringssonen holdes fri for trær
og busker som er over 0,5 m høye. I rimelig
grad kan Olje- og energidepartementet påleg-
ge ytterligere rydding. Dersom vegetasjon
over HRV dør som følge av reguleringen, skal
den ryddes etter de samme retningslinjene
som ellers er angitt i denne posten.

Rydding av reguleringssonen skal være
gjennomført før første neddemming og bør så
vidt mulig unngås lagt til yngletiden for viltet
i området.

Tilsyn med overholdelsen av bestemmelse-
ne i denne post er tillagt NVE. Utgiftene for-
bundet med dette dekkes av konsesjonæren.

 
(Manøvreringsreglement m.v.)

Vannslippingen skal foregå overensstem-
mende med et manøvreringsreglement som
Kongen på forhånd fastsetter.

Viser det seg at slippingen etter dette regle-
ment medfører skadelige virkninger av om-
fang for allmenne interesser, kan Kongen
uten erstatning til konsesjonæren, men med
plikt for denne til å erstatte mulige skadevirk-
ninger for tredjemann, fastsette de endringer
i reglementet som fmnes nødvendig.

En norsk statsborger som NVE godtar, skal
forestå manøvreringen. Ekspropriasjons-
skjønn kan ikke påbegynnes før manøvre-
ringsreglementet er fastsatt.

Dersom vannslippingen foregår i strid med
reglementet, kan konsesjonæren pålegges en
tvangsmulkt til staten av inntil kr. 1 000,—for
hver gang etter Olje- og energidepartementets
nærmere bestemmelse.

 
(Hydrologiske observasjoner, kart m.v.)

Konsesjonæren skal etter nærmere bestem-
melse av Olje- og energidepartementet utføre
de hydrologiske observasjoner som er nød-
vendige for å ivareta det offentliges interesser
og stille det innvunne materiale til disposi-
sjon for det offentlige.

De tillatte reguleringsgrenser markeres ved
faste og tydelige vannstandsmerker som det
offentlige godkjenner.

Kopier av alle karter som konsesjonæren
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måtte la oppta i anledning av anleggene, skal
sendes Statens kartverk med opplysning om
hvordan målingene er utført.




(Militære foranstaltninger)

Ved reguleringsanleggene skal det tillates
truffet militære foranstaltninger for spreng-
ning i krigstilfelle uten at konsesjonæren har
krav på godtgjørelse eller erstatning for de
herav følgende ulemper eller innskrenknin-
ger med hensyn til anleggene eller deres be-
nyttelse. Konsesjonæren må uten godtgjørel-
se finne seg i den bruk av anlegget som skjer i
krigsøyemed.




(Konsesj onskraft)

Konsesjonæren skal avstå til kommuner og
fylkeskommuner som kraftanlegget ligger
inntil 10% av den gjennomsnittlige kraft-
mengden som vannfallet etter foretatt utbyg-
ging kan yte med påregnelig vannføring år
om annet. Avståelse og fordeling avgjøres av
Olje- og energidepartementet med grunnlag i
kommunenes behov til den alminnelige elek-
trisitetsforsyning.

Staten forbeholdes rett til inntil 5% av kraf-
tøkningen, beregnet som i første ledd.

Olje- og energidepartementet bestemmer
hvordan kraften skal avstås og beregner ef-
fekt og energi.

Kraften tas ut i kraftstasjonens apparatan-
legg for utgående ledninger eller fra konsesjo-
nærens ledninger med leveringssikkerhet
som fastkraft og brukstid ned til 5 000 timer
årlig. Konsesjonæren kan ikke sette seg imot
at kraften tas ut fra andres ledninger og plik-
ter i så fall å stille kraften til rådighet. Kostna-
dene ved omforming og overføring av kraften
ved uttak andre steder enn i kraftstasjonens
apparatanlegg for utgående ledninger, betales
av den som tar ut kraften.

Konsesjonæren har rett til å forlange et var-
sel av 1 år for hver gang kraft uttas. Samtidig
som uttak varsles, kan forlanges oppgitt den
brukstid som ønskes benyttet og brukstidens
fordeling over året. Tvist om fordelingen av-
gjøres av Olje- og energidepartementet. Opp-
sigelse av konsesjonskraft kan skje med 2 års
varsel.

Prisen på kraften, referert kraftstasjonens
apparatanlegg for utgående ledninger, fast-
settes hvert år av Olje- og energidepartemen-
tet basert på gjennomsnittlig selvkost for et
representativt antall vannkraftverk i hele lan-
det.

Unnlater konsesjonæren å levere kraft som
er betinget i denne post uten at vis major,
streik eller lockout hindrer leveransen, plik-
ter han etter Olje- og departementets bestem-
melse å betale til statskassen en mulkt som
for hver kWh som urettelig ikke er levert, sva-
rer til den pris pr kWh som hvert år fastsettes
av Olje- og energidepartementet, med et på-
slag av 100%. Det offentlige skal være beretti-
get til etter Olje- og energidepartementets be-
stemmelse å overta driften av kraftverket for
eierens regning og risiko, dersom dette blir
nødvendig for å levere den betingede kraften.

Vedtak om avståelse og fordeling av kraft
kan tas opp til ny prøvelse etter 20 år fra ved-
takets dato.




(Luftovermetning)

Konsesjonæren plikter i samråd med NVE
å utforme anlegget slik at mulighetene for
luftovermetning i magasiner, åpne vannveger
og i avløp til elv, vann eller sjø blir minst mu-
lig. Skulle det likevel vise seg ved anleggets
senere drift at luftovermetning forekommer i
skadelig omfang, kan konsesjonæren etter
nærmere bestemmelse av Olje- og energide-
partementet bli pålagt å bekoste tiltak for å
forhindre eller redusere problemene, herun-
der forsøk med hel eller delvis avstengning av
anlegget for å lokalisere årsaken.

 

(Isulemper)

Olje- og energidepartementet kan pålegge
utbyggeren å bekoste undersøkelser angåen-
de eventuelle endrede isforhold i Mofjorden
og Romarheimsfjorden som følge av utbyg-
gingen. Dersom det viser seg å være nødven-
dig, skal utbyggeren bekoste tiltak for å hin-
dre isulemper dersom utgiftene står i rimelig
forhold til det som vinnes. Omfanget av tilta-
kene fastsettes ved avtale mellom havnemyn-
dighetene og konsesjonæren. Oppnås ikke
enighet, skal spørsmålet om tiltak avgjøres av
skjønnet.

 

(Kontroll med overholdelsen av vilkårene)

Konsesjonæren underkaster seg de bestem-
melser som til enhver tid måtte bli truffet av
Olje- og energidepartementet til kontroll med
overholdelsen av de oppstilte vilkår.

Utgiftene med kontrollen erstattes det of-
fentlige av konsesjonæren etter nærmere reg-
ler som fastsettes av departementet.

Gjentatte eller fortsatte overtredelser av
postene (2, 4, 15, 18 og 24) kan medføre at kon-
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sesjonen trekkes tilbake i samsvar med be-
stemmelsene i ervervslovens § 26 og vass-
dragsreguleringslovens § 12, post 17.

For overtredelse av de i konsesjonen inntat-
te bestemmelser påløper en tvangsmulkt på
kr 1 000,- pr dag eller kr 5 000,- for hver over-
tredelse, såfremt det ikke er fastsatt annen
straff for overtredelse av vilkåret. Mulkten
kan inndrives ved utpanting. 


25.

(Tinglysing)

Konsesjonen skal tinglyses i de tinglag hvor
anleggene er beliggende. Olje- og energide-
partementet kan bestemme at et utdrag av
konsesjonen skal tinglyses som heftelse på de
eiendommer eller bruk i vassdraget for hvilke
reguleringene kan medføre forpliktelser.

Manøvreringsreglement

for regulering av Modalsvassdraget

(Fastsatt ved kongel g resolusjon av 17. juh 1992.)

1.

Reguleringer

Magasin
Naturlig
vannst.

kote

Reg. grenser

øvre Nedre
kote kote

Oppd. Senkn.
Reg.

høyde

Skjerjevatn 	 941,1 979,- 905,- 24,9 49,1 74,-
Stølsvatn 	 548.- 583,5 547.- 35.5 1,- 36,5
Asebotn v. kt. 873 	 873.- 878,- 868,- 5.- 5.- 10,-
Asebotn v. kt. 964 	 964,- 964.5 940,- 0 24.5 24,5
Store Norddalsvatn 	 1 010.8 1 010,8 955,- 0 55.8 55.8
Norddalen v. kt. 1 034 	 1 034.- 1 024,- 1 024,- 0 10.- 0

Reguleringsgrensene skal markeres med
faste og tydelige vannstandsmerker som NVE
godkjenner.

Høydene refererer seg til NVE's vassdrags-
nivellement.

Pumping

Avløpet fra Stolsvatn inklusive overfort
vann kan pumpes til Skjerjevatn.

Overføringer

Avløpet fra to bekker i Austredalen (1,1 km2
og 0,9 km2), og avløpet til Vatn kt. 1 016 (0,5
km2) overføres til Skjerjevatn.

Avløpet fra Skjerjevatn inklusive overført
og pumpet vann kan overfores/tilbakefores til
Steinsland/Stolsvatn i Modalsvassdraget.

Avlopet fra Vatn kt. 1 025 i Tuledalen (2,3
km2) overføres til Store Norddalsvatn. Avlo-
pet fra Store Norddalsvatn (6.8 km2). Vatn kt.
964 i Asebotn (3,2 km2). to bekker i Asehotn
(3,5 km og 2,1 km2) tas inn på driftstunnelen
for det høyere tUet i Asebotn kraftverk og
kan nar det er mulig magasineres Store
Norddalsvatn.

Avløpet fra Vatn kt. 920 i Bladalen (5,9 km2)
overføres til Vatn kt. 873 (3,2 km9) som er inn-
taket for det lavere fallet i Asebotn kraftverk.

Etterfølgende overføringer inngår i den tid-
ligere Steinslandsutbyggingen. Noen av area-
lene endres som følge av overføringene nevnt
foran.

Avløpet fra Botnaelvi (3,8 km2), Vestrebotn
(7.1 km2). Norddalen (10,8 km2), Austdalen (7,3
km2). Fjellstølelvi (5,1 km2), Åsebotn (2.0 km2).
Tverrelvi (7.0 km2). Norddalselvi (5.3 km2). So-
relvi (5.0 km2), Nord-Austredalen (4,2 km2).
Kvanndalen (4,6 km2), Kvitavassdalen (5.7
km2) og Skålebotn (5,9 km2) overføres til
Stølsvatn.

Ved ekstraordinære situasjoner kan Skjer-
jevatn tilbakeføres tli Evanger kraftverk.

2.

Ved manovreringen skal det has for oyet at
vassdragets naturlige flomvannforing neden-
for magasinene og overforingsstedene savidt
mulig ikke okes.

Magasinet i Stolsvatn kan brukes som flom-
dempningsmagasin.

Tapping av magasinvann fra Store Nord-
dalsvatn kan ikke ta til for I. oktober. Alt
sig til Store Norddalsvatn fra slutten av laY-
vannperioden skal gå til oppfvlling av magft-
sinet, jfr. likevel forste avsnitt.

Fra vatn kote 920 i Bladalen slinnes en
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minstevannføring på 30 us forbi overførings-
stedet i perioden 1. juni til 15. september for-
utsatt at tilsiget er tilstrekkelig.

Av hensyn til fisket skal det slippes følgen-
de vannføringer over inntaksdammen ved Al-
meli:

I perioden 1. oktober til 15. april slippes
minimum 2,2 m3/s over dammen ved Alme-
li.
Fra 16. april til 15. juli slippes minimum 3,0
m3/s i konsentrert overløp over Almelidam-
men og dammen ved Hellandsfossen. I til-
legg slippes tilstrekkelig vann til Modalen
kommunes kraftverk så lenge dette er i
drift. Modalen kommune og BKK har an-
ledning til å inngå avtale om alternativ
bruk av det kommunale kraftverks drifts-
vannføring inntil 1,5 rrO/s.
Fra 16. juli til 30. september skal det slip-
pes minimum 5,0 m's over dammen ved
Almeli.

Konsesjonæren plikter ved kraftverksdrif-
ten å sørge for at alle vannføringsendringer
skjer ved myke overganger. Spesiell forsiktig-
het må utvises ved reduksjon av vannførin-
gen for at fisk i elveprofilets ytterkant skal få
tid til å trekke mot sentrum.

Forøvrig kan tappingen skje etter kraft-
verkseiers behov.




Det skal pases at flomløp og tappeløp ikke
hindres av is eller lignende og at regulerings-
anlegget til enhver tid er i god stand. Det føres
protokoll over manøvreringen og avleste
vannstander. Dersom det forlanges, skal også
nedbørmengder, temperaturer, snødybde
m.v. observeres og noteres. NVE kan forlange
å få tilsendt utskrift av protokollen som regu-
lanten plikter å oppbevare for hele regule-
ringstiden.

Til å forestå manøvreringen antas en norsk
statsborger som godtas av NVE.




Viser det seg at slippingen etter dette regle-
ment medfører skadelige virkninger av om-
fang for allmenne interesser, kan Kongen
uten erstatning til konsesjonæren, men med
plikt for denne til å erstatte mulige skadevirk-
ninger for tredjemann, fastsette de endringer
i reglementet som finnes nødvendige.

Forandringer i reglementet kan bare foretas
av Kongen etter at de interesserte har hatt an-
ledning til å uttale seg.

Mulig tvist om forståelsen av dette regle-
ment avgjøres med bindende virkning av 01-
je- og energidepartementet.

Revidert manøvreringsreglement for Eksingedalsvassdraget m.v.

1.

A. Reguleringsniagasiner




Nat.
vst.

Reg.
Øvre

Grense
Nedre

Oppd. Senking Reg.høyde

Piksvatn 	 958,4 960,0 948,0 1,6 10,4 12,0
Volavatn 	 904,1 934,0 902.0 29,9 2,1 32,0
Grøndalsvatn 	 760,0 782.0 749,0 22.0 11,0 33,0
Kvanndalsvatn 	 801,0 805,0 790.0 4.0 11,0 15,0
Askjefidalsvatn 	 779,6 805,0 750,0 25.4 29.6 55,0
Holskardvatn 	 845,5 865,5 796,0 20,0 49,5 69,5
Kvanngrøvatn 	 865,4 865,5 854,0 0,1 11,4 11,5

Vassøyane og Raubergvatn heves perma-
nent til kote 865. Øvre Sødalsvatn kan senkes
til kote 926 i flomdempningsøyemed.

Høydene refererer seg til NVE's vassdrags-
nivellement.

Samtlige dammer utføres med faste over-
løp. Vannstanden i de enkelte vatn stiger der-
for noe over øvre reguleringsgrense under
flom. Reguleringsgrensene skal betegnes ved
faste og tydelige vannstandsmerker som det
offentlige godkjenner.

B. Overføringer

a. Steinslandsvassdraget:

Kvanngrøvatn med nedborfelt på 4,4 km2
og Øvre Sødalsvatn med et nedbørfelt på 4,0
km2 overfores til Holskardvatn.

Holskardvatn med et nedborfelt pa 29.0 km2
(+ 32.1 km2 fra andre felt) overføres til Askjell-
dalsvatn.



Eksingedalsvassdraget:
Vassøyane med et nedbørfelt på 21,3 km2 og

to bekker i Askjelldalen med nedbørsfelt på
henholdsvis 1,0 km2 og 1,4 km2 overføres til
Holskardvatn.

Følgende felt overføres til driftstunnelen
for Evanger kraftverk: Kvanndalen 8,1 km2,
Eitro 3,6 km2, Langevatn 18,9 km2, Grøndalen
12,6 km2, Torvedalen 9,9 km2, Kvitenosdalen
11,7 km2, Loneelva 8,1 km2 og Sødalen 6,9
km2.

Skjerjevatn kan i ekstraordinære situasjo-
ner tilbakeføres fra Modalsvassdraget til
Evanger kraftverk.

Teigdalsvassdraget:
Følgende felt overføres til driftstunnelen

for Evanger kraftverk: Bjørndalen 4,5 km2, Ei-
de-Fannadal med Volavatn og Piksvatn 50,4
km2 og Grasdalen 6,6 km2 (+ 2,3 km2 fra Tver-
relva).

Kaldeåa med et nedbørfelt på 3,5 km2 over-
føres til Volavatn.

Tverrelva:

Harkavatn med et nedbørfelt på 2,3 km2
overføres via Grasdalen til driftstunnelen for
Evanger kraftverk.

2.

Ved manøyreringen skal det has for øyet at
vassdragets naturlige flomvannføring neden-




for magasinene og overføringsstedene såvidt
mulig ikke økes.

Forøvrig kan tappingen skje etter kraft-
verkseiers behov.




Det skal påses at flomløp og tappeløp ikke
hindres av is eller lignende og at regulerings-
anlegget til enhver tid er i god stand. Det føres
protokoll over manøvreringen og avleste
vannstander. Dersom det forlanges, skal også
nedbørmengder, temperatur, snødybde m.v.
observeres og noteres. NVE kan forlange å få
tilsendt utskrift av protokollen som regulan-
ten plikter å oppbevare for hele reguleringsti-
den.

Til å forestå manøvreringen antas en norsk
statsborger som godtas av NVE.



Viser det seg at slippingen etter dette regle-

ment medfører skadelige virkninger av om-
fang for allmenne interesser, kan Kongen
uten erstatning til konsesjonæren, men med
plikt for denne til å erstatte mulige skadevirk-
ninger for tredjemann, fastsette de endringer
i reglementet som finnes nødvendig.

Forandringer i reglementet kan bare foretas
av Kongen etter at de interesserte har hatt an-
ledning til å uttale seg.

Mulig tvist om forståelsen av dette regle-
ment avgjøres med bindende virkning av 01-
je- og energidepartementet.

•


